
Repertorio generale n.2631 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  26 novembre   2015  n. 256 

 

 

OGGETTO:  ACQUISTO MACCHINE OPERATRICI PER MANUTENZIONI STRADALI. PARZIALE 

MODIFICA ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 

L’anno duemilaquindici  il giorno 26 del mese di novembre   alle ore 13:20   nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.           D’ANCHINI             Tommaso 

2     Sig.           DE IURE                   Domenico 

3    Sig.            MENICUCCI             Luigi 

4.   Sig.ra         SCHIAZZA               Simonetta       

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

. LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- Con D.G.C. n. 168 del 30.11.2012, è stato approvato l’atto di indirizzo per l’acquisto di 

macchine operatrici per manutenzioni stradali; 

- Tale atto ha previsto, per le esigenze dell’ente e alle indicazioni fornite dal competente 

Servizio Strade dell’Ufficio Tecnico, la necessità di acquistare mezzi e attrezzature per 

assicurare la manutenzione delle strade comunali per una spesa complessiva di € 70.000,00, 

da finanziarsi con mutuo Cassa DD.PP. e codice CUP attribuito n.  H70A12000020004; 

 



CONSIDERATO che in base a diverse esigenze del Settore Strade e Ufficio Manutenzioni- Lavori 

Pubblici, si sono ravvisate le condizioni per l’acquisto di un veicolo diverso da quello preventivato 

nella delibera del 2012, maggiormente confacente alle necessità delle attività da svolgere per la 

manutenzione delle strade e mobilità del personale tecnico e che nello specifico viene ridefinita 

come di seguito descritta: 

- Autocarro Dacia Duster 4x4 per una spesa preventivata di € 18.500,00 iva compresa; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per l’acquisto degli altri mezzi ammonta sempre alla 

somma di € 70.000,00 da finanziarsi con mutuo; 

RITENUTO di adottare il presente atto di indirizzo, a parziale modifica del precedente del 

30.11.2012, per mutate condizioni ed esigenze del Settore Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

VISTI i pareri favorevoli resi dal Dirigente del Settore Attività Tecniche e Produttive e dal 

Dirigente del Settore Servizi Finanziari e Risorse Umane, espressi ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 

approvato con D.lgs n. 18.08.2000 n. 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte 

integrante e sostanziale delle presenta deliberazione; 

Con l’assistenza del Segretario comunale,  ai sensi dell’art.97 comma 4 lettera a), del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267; 

A voti unanimi; 

DELIBERA 

 

- di dare atto, ad integrazione della delibera di G.C. n. 168 del 30.11.2012 e per le motivazioni 

esposte in narrativa, della necessità ed opportunità dell’ente di acquistare il seguente 

automezzo:Autocarro Dacia Duster per una spesa preventivata di € 18.500,00 iva compresa; 

 

-di demandare rispettivamente i dirigenti del Settore Servizi Finanziari e Settore Attività Tecniche e 

produttive di adottare i successivi provvedimenti consequenziali sia per la gestione  del mutuo 

Cassa DD.PP .già assunto (Pos. n. 6004822), sia per il successivo acquisto mezzi e attrezzature; 

 

-di dare atto che il suddetto veicolo non rientra nelle limitazioni imposte dall’art. 5, comma 2 del 

D.L. 95/2012 in quanto il veicolo risulta ad uso autocarro e non di rappresentanza. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 
Ortona, 30-11-2015 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 30 -11-2015 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 


